
Z á p i s 
č. 1 

anonymizováno 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Velké Opatovice, které se konalo v pondělí   
24.10.2022 v 17:00 hodin v zámeckém sále ve Velkých Opatovicích       

 
Přítomno:  15 členů 
Hosté: 11 
 
Technická poznámka. Hlasování: pro – proti zdržel se hlasování    
 
Ad 1, 2) Zahájení, přivítání přítomných 
     Ustavující zasedání Zastupitelstva města Velké Opatovice pro volební období 2022 – 2026 
zahájila v 17:00 h stávající starostka, tedy dosluhující ve své funkci.  Zastupitelstvo města  bylo 
svoláno řádně a v čas v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích. Zahajuji jednání za 
přítomnosti 15 členů zastupitelstva města, tzn., že je přítomna nadpoloviční většina členů a tím 
je zastupitelstvo města schopno právoplatně se usnášet.  
Konstatuji, že při prezenci byly ověřeny mandáty všech členů zastupitelstva města. Prohlašuji, 
že zastupitelstvo města bere na vědomí ověření mandátů přítomných členů zastupitelstva města 
Velké Opatovice. 
Dovolte mi, abych přivítala všechny členy zastupitelstva, přítomné občany a pracovníky úřadu 
města Velké Opatovice na tomto ustavujícím zasedání zastupitelstva města.  
Nyní požádám tajemníka úřadu o věcné informace ke komunálním volbám, které proběhly 
v září 23. a 24. a ke zvoleným zastupitelům. 
 
p. tajemník – o post zastupitele města Velké Opatovice se v letošních komunálních volbách 
ucházelo celkem 60 kandidátů ze 4 různých volebních stran. K volbám, které proběhly 23. a 
24.9.2022 přišlo necelých 41 %  oprávněných voličů. 
Nejvíce hlasů obdrželo Město lidem, 42,76 % hlasů a pro volební období 2022 – 20026 získalo 
7 mandátů z 15 možných. 
Na druhém místě skončilo ANO 211, 21,97 % hlasů a získalo 3 mandáty. 
Další v pořadí skončilo KDU – ČSL, 17,92 % hlasů a získalo 3 mandáty. 
Na dalším místě KSČM, 17,36 % hlasů a získalo 2 mandáty. 
Na průběh voleb a ani na výsledek hlasování nebyla podána žádná stížnost ani žaloba.  
Starostka města doposud obdržela 1 rezignaci na post zastupitele, a to dne 04.10.2022 od pí 
Šárky Zemánkové za volební stranu Město lidem. V souladu se zákonem o volbách do 
zastupitelstev obcí se novým zastupitelem města s účinností od 05.10.2022 stal p. František 
Malík, jako náhradník první v pořadí. 
Vážené dámy a pánové, před zahájením ustavujícího zasedání zastupitelstva města Velké 
Opatovice, ověřili pracovníci registračního úřadu totožnost všech 15 přítomných zastupitelů a 
všem přítomným zastupitelům bylo předáno osvědčení o zvolení zastupitelem města. 
Děkuji. 
 
Ad 3) Složení slibu člena zastupitelstva  
     p. tajemník - upozorňuji všechny přítomné zastupitele, že odmítnutí složit slib nebo složení 
slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (podle zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí).  
Po přečtení slibu budou jednotliví zastupitelé předstupovat podle abecedy k předsednickému 
stolu, pronesou slovo „slibuji“ a na připravený arch se potvrdí tento slib. Tajemník úřadu přečte 
slib a bude jednotlivé členy vyvolávat ke složení slibu. 



 
Text Slibu: Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu města Velké Opatovice a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky.   
 
Abecední pořadí: 
Bárta Jaroslav 
Čada Ondřej Mgr. art. 
Gerbrichová Kateřina Ing.  
Hegerová Jana 
Hélová Iveta 
Hodinová Iveta 
Korbel Jiří 
Korbelové Kamila Mgr. 
Kovařík Jan 
Malík František 
Petrželka Pavel 
Prosser Petr, DiS. 
Přikryl Daniel 
Ševčík Pavel 
Špaček Jiří 
 

Konstatuji, že všichni přítomní členové Zastupitelstva města Velké Opatovice složili slib bez 
výhrad.  
 
Ad 4) Schválení programu jednání  
     pí starostka - v souladu s ustanovením § 91 zákona o obcích je program ustavujícího 
zasedání zastupitelstva následující: 
 

1) Zahájení 
2) Přivítání přítomných 
3) Schválení programu 
4) Složení slibu členy zastupitelstva  
5) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
6) Volba starosty a místostarosty, určení způsobu volby 

6.1. určení počtu uvolněných členů zastupitelstva 
            6.2. určení počtu místostarostů 
            6.3. určení způsobu volby starosty a místostarosty 
            6.4. volba starosty 
            6.5. volba místostarosty 

7) Volba členů Rady města Velké Opatovice 
7.1. určení počtu členů rady 

            7.2.1. volba členů rady 
            7.2.2. volba členů rady 
            7.2.3. volba členů rady  
 
 
 
 
 



8) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
8.1. určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

            8.2. volba předsedy finančního výboru 
            8.3. volba členů finančního výboru 
            8.4. volba předsedy kontrolního výboru 
            8.5. volba členů kontrolního výboru 

9) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
10) Jednací řád Zastupitelstva města Velké Opatovice 
11) Závěsný znak - právo užívání 
12) Stanovení kompetence Rady města Velké Opatovice k provádění rozpočtových opatření 
13) Pracovní poměr zastupitele 
14) Různé 
15) Diskuse 
16) Závěr 

 
Usnesení: 1/2022/4: Zastupitelstvo města schvaluje program ustavujícího zasedání 
zastupitelstva města 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
Ad 5) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
     pí starostka - zapisovatelkou zápisu je určena paní Jitka Látalová, pracovnice městského 
úřadu. Ověřovatelé zápisu jsou navrženi: pí Jana Hegerová a p. Jiří Špaček. Má někdo jiný 
návrh?  
 
Usnesení: 1/2022/5: Zastupitelstvo města určuje ověřovatele zápisu pí Janu Hegerovou a p. 
Jiřího Špačka  
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
Ad 6) Volba starosty a místostarosty, určení způsobu volby 
 
6.1. Určení počtu uvolněných členů zastupitelstva 
     Funkci starosty města je možné vykonávat jako dlouhodobě uvolněný člen zastupitelstva 
nebo jako dlouhodobě neuvolněný člen zastupitelstva města.  
Podávám návrh, aby starosta byl volen jako dlouhodobě uvolněný člen zastupitelstva města. 
Má někdo jiný návrh? 
 
Usnesení: 1/2022/6/1: Zastupitelstvo města schvaluje zvolení starosty města Velké Opatovice 
jako dlouhodobě uvolněného člena zastupitelstva města 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
6.2. Určení počtu místostarostů:  
     Podávám návrh na jednoho místostarostu jako dlouhodobě neuvolněného člena 
zastupitelstva.  
Má někdo jiný návrh? 
 
Usnesení: 1/2022/6/2: Zastupitelstvo města schvaluje zvolení jednoho místostarostu jako 
dlouhodobě neuvolněného člena zastupitelstva města  
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
 



6.3. Určení způsobu volby starosty a místostarosty:  
     Jsou dva způsoby volby, a to buď způsobem veřejným (aklamací) či tajným. Podávám návrh, 
aby volba proběhla veřejným hlasováním.  
Má někdo jiný návrh? 
 
Usnesení: 1/2022/6/3: Zastupitelstvo města schvaluje způsob volby starosty a místostarosty, a 
to veřejným hlasováním 
Hlasování: 15 – 0 – 0    
 
Předávám slovo p. tajemníkovi, aby se ujal následujícího bodu programu. 
 
6.4. Volba starosty:  
     Zeptám se z řad zastupitelů na podání návrhu na obsazení funkce starosty. 
p. Petr Prosser: podávám návrh na obsazení funkce starosty města paní Ing. Kateřinu 
Gerbrichovou 
Má někdo jiný návrh? 
Zeptám se kandidátky Ing. Kateřiny Gerbrichové, zda souhlasí se svojí kandidaturou.  
Ing. Kateřina Gerbrichová – ano  
 
Usnesení: 1/2022/6/4: Zastupitelstvo města volí dlouhodobě uvolněnou starostku města Ing. 
Kateřinu Gerbrichovou 
Hlasování: 15 – 0 - 0  
 
p. tajemník - vyzývám nově zvolenou starostku Ing. Kateřinu Gerbrichovou, aby se ujala 
dalšího řízení zastupitelstva města 
 
pí starostka - děkuji za předání slova a velmi děkuji za důvěru, kterou jste mi dnes vyjádřili. 
Velice si ji vážím.  
Nyní budeme pokračovat v dalších bodech programu dnešního ustavujícího zasedání 
zastupitelstva. 
 
6.5. Volba místostarosty:  
     Zeptám se z řad zastupitelů na podání návrhu na obsazení funkce místostarosty. 
Pí Iveta Hodinová: podávám návrh na obsazení funkce místostarosty města pana Jaroslava 
Bártu. 
Má někdo jiný návrh? 
Zeptám se kandidáta pana Jaroslava Bárty, zda souhlasí se svojí kandidaturou.  
p. Jaroslav Bárta – ano  
 
Usnesení: 1/2022/6/5: Zastupitelstvo města volí dlouhodobě neuvolněného místostarostu 
města pana Jaroslava Bártu 
Hlasování: 12 - 1 – 2   
 
Ad 7) Volba členů Rady města Velké Opatovice 
 
7.1. Určení počtu členů rady města 
     Podávám návrh ponechat počet členů rady tak, jak byl doposud, tedy 5 členů rady města. 
Automaticky ze zákona je členem rady starosta a místostarosta.  
Má někdo jiný návrh? 
 



Usnesení: 1/2022/7/1: Zastupitelstvo města stanovuje počet členů rady města na 5 členů 
Hlasování: 15 – 0 – 0    
 
7.2. Volba členů rady města 
     Vzhledem k tomu, že ze zákona je starosta a místostarosta automaticky členem rady, nyní 
budeme volit 3 členy rady města Velké Opatovice. 
Zeptám se z řad zastupitelů na podání návrhu na obsazení pozice člena rady. 
Ing. Kateřina Gerbrichová: podávám návrh na obsazení pozice člena rady p. Petra Prossera a p. 
Ondřeje Čadu  
Má někdo další návrh?  
p. Daniel Přikryl: podávám návrh na obsazení pozice člena rady paní Janu Hegerovou.   
Má někdo jiný návrh na kandidáta? 
 
Táži se jednotlivých kandidátů, zda se svojí kandidaturou souhlasí.  
p. Petr Prosser Dis. – ano 
Mgr. art. p. Ondřej Čada – ano 
pí Jana Hegerová – ano 
 
Nyní budeme hlasovat o jednotlivých kandidátech na člena rady města veřejným hlasováním. 
Usnesení: 1/2022/7/2/1: Zastupitelstvo města volí člena rady města p. Petra Prossera DiS. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
Usnesení: 1/2022/7/2/2: Zastupitelstvo města volí člena rady města p. Mgr. art. Ondřeje Čadu 
Hlasování: 15 – 0 – 0   
Usnesení: 1/2022/7/2/3: Zastupitelstvo města volí člena rady města pí Janu Hegerovou 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
Nyní poprosím místostarostu a zvolené členy rady, aby usedli na svá místa. 
 
Ad 8) Zřízení finančního a kontrolního výboru  
 
8.1. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
     V souladu s § 117  zákona č.128/2000 Sb. o obcích zřizuje ZM  finanční a kontrolní výbor. 
Dle zákona musí být výbory nejméně tříčlenné a předsedou výboru je člen zastupitelstva obce. 
Jejich členy nemohou být starosta, místostarosta, tajemník ani osoby zabezpečující rozpočtové 
a účetní práce MěÚ.  
Podle zákona o obcích finanční výbor:  
      -  provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce 
      -  plní úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo obce. 
Podle zákona o obcích kontrolní výbor:  
kontroluje plnění usnesení zastupitelstva obce a rady obce 
kontroluje dodržování právních předpisů ostatními výbory a obecním úřadem na úseku 
samostatné působnosti 
plní další kontrolní úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo obce. 
 
Podávám návrh, aby byl zřízen finanční a kontrolní výbor a aby oba výbory měly po 3 členech. 
Má někdo jiný návrh? 
 
 



Usnesení: 1/2022/8/1: Zastupitelstvo města zřizuje finanční a kontrolní výbor. Zastupitelstvo 
města stanovuje počet členů finančního výboru na 3 členy. Zastupitelstvo města stanovuje počet 
členů kontrolního výboru na 3 členy 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
8.2. Volba předsedy finančního výboru 
    Podávám návrh na obsazení pozice předsedy finančního výboru p. Pavla Petrželku.   
Má někdo jiný návrh? 
Zeptám se kandidáta p. Pavla Petrželky, zda souhlasí se svojí kandidaturou.  
p. Pavel Petrželka – ano 
 
Usnesení: 1/2022/8/2: Zastupitelstvo města volí předsedu finančního výboru p. Pavla Petrželku 
Hlasování: 14 – 0 – 1   
 
8.3. Volba členů finančního výboru 
    Podávám návrh na obsazení funkce člena finančního výboru, a to tyto kandidáty: 
člen FV pí Iveta Hodinová 
člen FV p. Pavel Ševčík 
Má někdo jiný návrh? 
Zeptám se kandidáta pí Ivety Hodinové a p. Pavla Ševčíka, zda souhlasí se svojí kandidaturou.  
pí Iveta Hodinová – ano 
p. Pavel Ševčík – ano   
 
Dále navrhuji na pozici tajemnice finančního výboru pro administrativní a organizační 
záležitosti pí Jitku Moučkovou.  
 
Vzhledem k tomu, že návrh kandidátů odpovídá počtu členů, budeme o členech finančního 
výboru hlasovat jako o celku. 
 
Usnesení: 1/2022/8/3: Zastupitelstvo města volí členy finančního výboru pí Ivetu Hodinovou 
a p. Pavla Ševčíka. Zastupitelstvo města určuje tajemnici finančního výboru pí Jitku 
Moučkovou. Zastupitelstvo města ukládá finančnímu výboru předkládat zprávu o činnosti 
výboru na zasedání zastupitelstva města minimálně v rozsahu 1 x za půl roku 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
8.4. Volba předsedy kontrolního výboru 
     Podávám návrh na obsazení pozice předsedy kontrolního výboru pí Mgr. Kamilu 
Korbelovou.    
Má někdo jiný návrh? 
Zeptám se kandidátky pí Mgr. Kamily Korbelové, zda souhlasí se svojí kandidaturou.  
Mgr. Kamila Korbelová – ano  
 
Usnesení: 1/2022/8/4: Zastupitelstvo města volí předsedu kontrolního výboru pí Mgr. Kamilu 
Korbelovou 
Hlasování: 15 – 0 – 0      
 
 
 
 
 



8.5. Volba členů kontrolního výboru 
     Podávám návrh na obsazení funkce člena kontrolního výboru, a to tyto kandidáty: 
člen KV pí Dagmar Pospíšilová 
člen KV p. Daniel Přikryl 
Má někdo jiný návrh? 
Zeptám se kandidátů pí Dagmar Pospíšilové a p. Daniela Přikryla, zda souhlasí se svojí 
kandidaturou.  
pí Dagmar Pospíšilová – ano 
p. Daniel Přikryl – ano  
 
Vzhledem k tomu, že návrh kandidátů odpovídá počtu členů, budeme o členech kontrolního 
výboru hlasovat jako o celku. 
 
Usnesení: 1/2022/8/5: Zastupitelstvo města volí členy kontrolního výboru pí Dagmar 
Pospíšilovou a p. Daniela Přikryla.  Zastupitelstvo města ukládá předkládat zprávu o činnosti 
kontrolního výboru na zasedání zastupitelstva města minimálně 1 x za půl roku 
Hlasování: 14 – 0 – 1  
 
Ad 9) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
     V souvislosti se zvolením neuvolněných funkcionářů je třeba rozhodnout o stanovení a výši 
jejich odměn v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků, v platném znění. Rozhodnutí o odměnách neuvolněných 
zastupitelů je v kompetenci zastupitelstva města. Návrh na stanovení odměn je obsažen v tomto 
materiálu.  
Odměny pro uvolněné členy zastupitelstva jsou stanoveny pevnými částkami uvedenými 
v příloze k nařízení. 
Odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva jsou nařízením stanoveny jako maximální. 
V usnesení zastupitelstvo obce stanoví výši odměn za měsíc. 
Je navrženo, aby neuvolněným členům zastupitelstva nebyla poskytována souhrnná odměna, 
ale aby jim byla poskytována odměna pouze za funkci, za níž zastupitelstvo obce stanovilo 
odměnu nejvyšší. 
 
Je navrženo poskytovat odměny dle vykonávané funkce následujícím neuvolněným členům 
zastupitelstva města: 
Místostarostovi města 
Členům rady města 
Členům zastupitelstva  
Předsedům výborů a komisí - pakliže je odměna za výkon konkrétní komise stanovena 
Členům výborů a komisí – pakliže je odměna za výkon konkrétní komise stanovena. 
Návrh odměn: 
   

Neuvolněný člen 
zastupitelstva 

Navrhovaná výše odměn dle 
nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 

Místostarosta 30 000,00 Kč 
Člen rady města   6 000,00 Kč 
Člen zastupitelstva města   1 700,00 Kč 
Předseda výboru a komise   2 800,00 Kč 
Člen výboru a komise   2 200,00 Kč 

 
 



Měsíční odměna fyzické osobě, která není členem zastupitelstva, a vykonává funkci: 
Člena výboru a komise (pakliže je odměna za výkon konkrétní komise stanovena) ve výši 500 
Kč za měsíc. V případě nastoupení náhradníka na pozici člena výboru nebo komise, který není 
členem zastupitelstva, bude odměna náležet ode dne zvolení nebo jmenování do funkce. 
Měsíční odměna fyzické osobě, která není členem zastupitelstva a vykonává funkci předsedy 
přestupkové komise náleží odměna ve výši 6.500 Kč s účinností od 1.11.2022. 
Měsíční odměna fyzické osobě, která není členem zastupitelstva a vykonává funkci člena 
přestupkové komise náleží odměna ve výši 2.000 Kč s účinností od 1.11.2022. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje, aby neuvolněnému zastupiteli náležela odměna pouze za výkon té 
funkce, za kterou lze poskytnout nejvyšší odměnu s měsíční výplatou této částky a v běžných 
výplatních termínech s účinností od 1.11.2022. Členům a předsedům komisí až od jejich 
jmenováním Radou města.  
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát zastupitele bude odměna náležet ode dne 
složení slibu. 
Zastupitelstvo města Velké Opatovice v souladu s §74 odst.1 zákona o obcích stanovuje, že 
neuvolněným členům zastupitelstva, kteří mají pravomoc oddávat, se podle počtu obřadů, ve 
kterých oddávali v daném měsíci, odměna poskytovaná za měsíc zvyšuje o částku 200 Kč za obřad, 
nejvýše však o částku 2.000 Kč nad maximální výši odměny poskytované za měsíc za výkon jím 
zastávané funkce podle zákona o obcích a nařízení vlády č.318/2017 Sb. 

 

 

Členům zastupitelstva, kteří jsou pověřeni k přijímání projevu vůle snoubenců, že vstupují do 
manželství, nebo na veřejném občanském obřadu poskytuje město částku 400 Kč za každý den 
jako příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku. 
 
Uvolněným členům zastupitelstva je poskytován příspěvek ze sociálního fondu příspěvek na: 
Stravování 
Penzijní připojištění se státním příspěvkem 
Významná pracovní a životní výročí 
Zdravotní péči 
Kulturní, sportovní a podobné akce 
Rekreační a rehabilitační pobyty 
 
Příspěvek je poskytován vždy v částce stanovené Zásadami pro použití sociálního fondu a 
rozpočtem fondu na příslušný kalendářní rok. 
Zastupitelstvo města Velké Opatovice schvaluje stanovení pravidel pro poskytování cestovních 
náhrad: Zastupitelstva města stanovuje, že pravidelné pracoviště člena zastupitelstva města pro 
účely cestovních náhrad se považuje katastrální území Velkých Opatovic. Podmínky určuje 
členům zastupitelstva města před zahájením pracovní cesty písemně tajemník města. 
 
Usnesení: 1/2022/9: Zastupitelstvo města schvaluje rozhodnutí o odměnách za výkon funkce 
neuvolněných členů zastupitelstva, dle Nařízení vlády č.318/2017 v platném znění. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Měsíční odměna neuvolněnému členu zastupitelstva města, který vykonává funkci: 
Neuvolněný člen zastupitelstva Navrhovaná výše odměn dle 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 
Místostarosta 30 000,00 Kč 
Člen rady města   6 000,00 Kč 
Člen zastupitelstva města   1 700,00 Kč 
Předseda výboru a komise   2 800,00 Kč 
Člen výboru a komise   2 200,00 Kč 

 
Měsíční odměna fyzické osobě, která není členem zastupitelstva, a vykonává funkci: 
Člena výboru a komise (pakliže je odměna za výkon konkrétní komise stanovena) ve výši 500 
Kč za měsíc. V případě nastoupení náhradníka na pozici člena výboru nebo komise, který není 
členem zastupitelstva, bude odměna náležet ode dne zvolení nebo jmenování do funkce.  
Měsíční odměna fyzické osobě, která není členem zastupitelstva a vykonává funkci předsedy 
přestupkové komise náleží odměna ve výši 6.500 Kč s účinností od 1.11.2022. Měsíční odměna 
fyzické osobě, která není členem zastupitelstva a vykonává funkci člena přestupkové komise 
náleží odměna ve výši 2.000 Kč s účinností od 1.11.2022. 
Zastupitelstvo města schvaluje, aby neuvolněnému zastupiteli náležela odměna pouze za výkon 
té funkce, za kterou lze poskytnout nejvyšší odměnu s měsíční výplatou této částky a v běžných 
výplatních termínech s účinností od 1.11.2022. Členům a předsedům komisí až od jejich 
jmenováním radou města.  
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát zastupitele bude odměna náležet ode dne 
složení slibu. 
Zastupitelstvo města Velké Opatovice v souladu s §74 odst.1 zákona o obcích stanovuje, že 
neuvolněným členům zastupitelstva, kteří mají pravomoc oddávat, se podle počtu obřadů, ve 
kterých oddávali v daném měsíci, odměna poskytovaná za měsíc zvyšuje o částku 200 Kč za 
obřad, nejvýše však o částku 2.000 Kč nad maximální výši odměny poskytované za měsíc za 
výkon jím zastávané funkce podle zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb.  
Zastupitelstvo města Velké Opatovice schvaluje rozhodnutí o dalších plněních pro členy 
zastupitelstva z peněžního fondu nebo rozpočtu města:  
Členům zastupitelstva, kteří jsou pověřeni k přijímání projevu vůle snoubenců, že vstupují do 
manželství, nebo na veřejném občanském obřadu poskytuje město částku 400 Kč za každý den 
jako příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku. 
 
Uvolněným členům zastupitelstva je poskytován příspěvek ze sociálního fondu příspěvek na: 
Stravování 
Penzijní připojištění se státním příspěvkem 
Významná pracovní a životní výročí 
Zdravotní péči 
Kulturní, sportovní a podobné akce 
Rekreační a rehabilitační pobyty 
Příspěvek je poskytován vždy v částce stanovené Zásadami pro použití sociálního fondu a 
rozpočtem fondu na příslušný kalendářní rok. 
 
Zastupitelstvo města Velké Opatovice schvaluje stanovení pravidel pro poskytování cestovních 
náhrad: Zastupitelstva města stanovuje, že pravidelné pracoviště člena zastupitelstva města pro 
účely cestovních náhrad se považuje katastrální území Velkých Opatovic. Podmínky určuje 
členům zastupitelstva města před zahájením pracovní cesty písemně tajemník města. 
Hlasování: 15 – 0 - 0  
 



 
ad 10) Jednací řád Zastupitelstva města Velké Opatovice 
     Předkládám jednací řád Zastupitelstva města Velké Opatovice, který je vydán v souladu s § 
96 zákona č. 128/2000 sb., zákona o obcích ve znění pozdějších předpisů. Došlo k úpravě 
stávajícího jednacího řádu především z důvodu změny členů zastupitelstva. V původním 
jednacím řádu bylo uvedeno, že zastupitelstvo má 17 členů. Letos došlo ke změně v počtu 
zastupitelů ze 17 na 15. Tento předložený jednací řád je navržen obecně, aby mohl mít platnost 
i při změně počtu členů zastupitelů. 
 
Usnesení: 1/2022/10/: Zastupitelstvo města schvaluje Jednací řád Zastupitelstva města Velké 
Opatovice 
Hlasování: 15 – 0 – 0     
 
Ad 11) Závěsný znak – právo užívání 
     V souladu s ustanovením § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu 
a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se uzavírá 
občanský sňatek prohlášením o uzavření manželství před starostou, místostarostou nebo 
pověřeným členem zastupitelstva obce, které jsou matričním úřadem.  
Tímto materiálem je navrhováno pověřit pravomocí oddávajících za Město Velké Opatovice 
člena Zastupitelstva města Velké Opatovice, a to: 
p. Pavel Petrželka 
p. Petr Prosser, DiS. 
pí Iveta Hodinová 
 
Usnesení: 1/2022/11: Zastupitelstvo města pověřuje p. Pavla Petrželku, p. Petra Prossera, DiS., 
pí Ivetu Hodinovou pravomocí oddávajících, před nimiž se uzavírá občanský sňatek 
prohlášením o uzavření manželství dle § 11a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a 
příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Hlasování: 15 – 0 – 0   
 
Ad 12) Stanovení kompetence Rady města Velké Opatovice k provádění rozpočtových 
opatření   
     Zasedání zastupitelstva města nebývá tak časté, aby pokaždé mohlo operativně řešit 
případná aktuálně nutná rozpočtová opatření. Proto zastupitelstvo nastavuje převod svých 
kompetencí k rozpočtovým změnám v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů.   
 
Jedná se o tyto změny: 

- do výše Kč 500.000,- včetně v jednotlivých závazných ukazatelích rozpočtu (oddíly), 
- neomezeně při rozpočtovém zapojení účelově přidělených finančních prostředků z 

jiných rozpočtů (dotace), 
- neomezeně v případech, kdy zapojení výdaje vyžaduje havárie, stav nouze, výdaj 

k odvrácení možných škod, 
- neomezeně v případech zhodnocování finančních prostředků města (např. termínované 

vklady aj.). 
 
Usnesení: 1/2022/12: Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů kompetenci rady města k provádění 
rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
 



do výše Kč 500.000,- včetně v jednotlivých závazných ukazatelích rozpočtu (oddíly),  
neomezeně při rozpočtovém zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů (dotace), 
neomezeně v případech, kdy zapojení výdaje vyžaduje havárie, stav nouze, výdaj k odvrácení 
možných škod,  
neomezeně v případech zhodnocování finančních prostředků města (např. termínované vklady 
aj.) 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
Ad 13) Pracovní poměr zastupitele 
     pí  Jitka Moučková - Zastupitelstvu obce je podle Zákona o obcích, §84, odst. 2, písm. p) 
vyhrazeno vyslovovat souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem 
zastupitelstva obce. 
Zastupitel města p. Jiří Špaček vykonává funkci hasiče v zásahové jednotce. Tyto služby 
bychom chtěli využívat i nyní, a proto žádáme o vyslovení souhlasu s pracovněprávním 
vztahem p. Špačka. Po vyslovení souhlasu hodláme uzavřít dohodu o provedení práce na dobu 
neurčitou. 
 
Usnesení: 1/2022/13: Zastupitelstvo města vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávního 
vztahu mezi p. Jiřím Špačkem a Městem Velké Opatovice 
Hlasování: 14 – 0 – 1  
 
Ad 14) Různé 
14.1. Žádost o změnu účelu dotace 
     Pí Jitka Moučková - Spolek Orel jednota Velké Opatovice podal dne 10. 10. 2022 žádost o 
změnu účelu dotace. 
Původní dotace byla na uspořádání velkého tarokového turnaje ve výši 7.000,--Kč. Kvůli 
covidové situaci se turnaj neuskutečnil. Spolek žádá, aby mohl částku 7.000,--Kč vyčerpat na 
náklady spojené s Orelskou florbalovou ligou. Přikládám žádost a návrh dodatku ke smlouvě o 
poskytnutí dotace. Rada se žádostí zabývala 17.10.2022 a doporučuje zastupitelstvu tuto změnu 
schválit. 
 
p. Jiří Korbel – v této záležitosti jsem ve střetu zájmu, proto nebudu hlasovat 
 
Usnesení: 1/2022/14/1: Zastupitelstvo města schvaluje žádost o změnu účelu dotace Orel 
jednota Velké Opatovice. Zastupitelstvo města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace Orel jednota Velké Opatovice 
Hlasování: 14 – 0 – 1   
 
14.2 Termíny dalšího jednání zastupitelstva města 
    Jsme v období, kdy připravujeme rozpočet města vč. investic. Tyto podklady budou před 
schválením v zastupitelstvu projednány ve finančním výboru a v investiční a stavební komisi. 
Navrhuji, tak jako každý rok, abychom se před prosincovým zastupitelstvem sešli na pracovním 
jednání zastupitelstva, kde budeme detailně probírat rozpočet a body, které se budou na 
prosincovém zastupitelstvu schvalovat. 
Pracovní jednání navrhuji svolat 05.12.2022 v 16:00 h v zasedací místnosti na úřadu města. 
Řádné zasedání zastupitelstva bude 14.12.2022 v 17:00 h v zámeckém sále. 
 
 
 



Ad 15) Diskuse 
p. JN – popřál nově zvoleným zastupitelům v jejich práci. Připomínka – křižovatka na ul. 
Mládežnická, lavička u železničního přejezdu, zvážit možnost přišroubování z důvodu její 
přemísťování  
 
pí DP – v rámci úspor el. energie zvážit přidělání čidla na autobusové zastávce u žel. přejezdu, 
aby  světla nesvítila v době, kdy tam nikdo není 
 
pí starostka – v rámci křižovatky na ul. Mládežnická vznikají diskuse, většinou na sociálních 
sítích. Konalo se jednání na místě samém za účasti občanů této lokality, kde jsme projednali 
jejich připomínky, bez účasti projektanta. Tento však pro nás vypracoval písemné zhodnocení, 
které vám nyní přečtu, a bude zveřejněno ve Zpravodaji     
 
p. Jaroslav Bárta – osvětlení čekárny bylo vybudováno cca před 4 roky, z důvodu vandalismu  
 
 
 
 
  Ing. Kateřina Gerbrichová    Jaroslav Bárta 
   starostka      místostarosta    
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
  
  


